
Zápis z členské schůze Sekce DPM ČPS 
 
Datum konání: 18. 09. 2023 (online) 
Přítomni: členové výboru (bez titulů: Hrdličková – LH,  Mališ - JM, Staníčková - ZS, Klejnová  - ZK, 
Doušová - TD), zástupci členské základny Sekce 
 
V úvodu schůze byla členská základna Sekce informována o probíhajících aktivitách Sekce: 

 účast zástupců Sekce (ZS, LH) v Koordinační skupině pro implementaci koncepce, informace 
o jednotlivých pracovních skupinách a aktivitách koordinační skupiny, více viz web 
www.koncepce.info  (prezentovala ZS) 
 

 ESPERO pro pediatry, jediný kurz zaměřený na náročnou komunikaci v dětské medicíně, 
odborná garance naší Sekcí, v termínu 6. – 8. 12. 2023 proběhne již 4. běh kurzu, více na 
https://paliativnicentrum.cz/kurzy/espero-pro-pediatry (prezentovala TD) 

 
 český překlad Standardů GO PPaCS zajistil dětský podpůrný tým FN Motol, revize překladu 

proběhla ve spolupráci naší Sekce a Sekce DPP ČSPM, překlad byl publikován v časopise 
PALIATIVNÍ MEDICÍNA, dokument je dostupný na webu naší Sekce pod odkazem 
https://www.pediatrics.cz/content/uploads/2023/08/standardy_detske_paliativni_pece_pm2202
3_benini_et-al_cze.pdf, výzva členské základně k dotazníkovému šetření s cílem identifikovat 
obtížně implementovatelné standardy – dotazník k vyplnění zde 
https://www.click4survey.cz/s4/56325/38314c8b (prezentovala Markéta Taberyová) 

 
 problematika respitní péče – odborné stanovisko naší Sekce dostupné na webu ČPS k dané 

problematice https://www.pediatrics.cz/stanovisko-cps-k-problematice-zdravotni-respitni-pece-
v-reakci-na-jednani-na-mzd-cr-dne-18-5-2023/, průběžná účast zástupců naší Sekce na 
schůzkách MZd, MPSV, PSP ad. ČPS vznesla prostřednictvím naší Sekce sérii připomínek na 
MZd v rámci vnitřního připomínkového řízení k návrhu novely Zákona o zdravotních službách 
(prezentovala LH) 

 
 ECHO FN Motol, mezinárodní vzdělávací platforma spuštěna historicky poprvé v ČR letos 

v dubnu, organizátorem ECHO projektu v ČR je FN Motol, naše Sekce ECHO projekt odborně 
garantuje, členská základna byla pozvána na již III. ECHO seminář dne 21. 9. 2023 (téma Děti 
s komplexními potřebami), více o projektu a pozvánka na aktuální seminář viz web FN Motol 
www.fnmotol.cz/echo (prezentovala LH) 

 
 Spolupráce s Nadací rodiny Vlčkových, představení aktivit nadace a průsečíky s aktivitami naší 

Sekce, JM se stal v letošním roce medical expertem Nadace (prezentoval JM) 
 
V druhé části členské schůze byly představeny hlavní plánované aktivity Sekce a strategický přístup do 
budoucna 

 Spolupráce se Sekcí DPP ČSPM 
 Posilování obecné paliativní péče – kongresy odborných společností, šíření Standardů GO 

PPaCS, ad. 
 

Diskuze k aktuálním problémům z praxe 
- dotaz na zdravotní respitní péči, podrobněji informujeme o aktuálně proběhlém vnitřním 

připomínkovém řízení k návrhu novely Zákona o zdravotních službách a stanovisku naší Sekce 
- dotaz na další postup ohledně dotazníkového šetření ke standardům – dotazníky budou 

distribuovány různými kanály v rámci ČPS, deadline vyplnění 30. 11. 2023, v plánu je 
identifikovat obtížně implementovatelné standardy a následně jejich implementaci podpořit 
v klinické praxi 
 

Závěrem LH ukončila schůzi poděkováním členům za účast a pozváním na další schůzi, která by se 
měla uskutečnit nejpozději za rok. 

 
 
Zapsala: Lucie Hrdličková 
Kontrolovala: Zuzana Staníčková        
20. 09. 2023 


